
Afdeling Kronprinsessegade
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Godkendt af afdelingsmødet den 1. september 2022

 

Huslejeregulering pr. 1/1-2023 kr. 62.000

Svarende til 2,7%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
917 svarende til 34%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 194 svarende 

til 7%Ejendomsskat, forsikring, administration 
samt pligtmæssige bidrag mv., tkr. 452 

svarende til 17%

Henlæggelser 
tkr. 489 

svarende til 
18%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 400 
svarende til 15%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 

207 svarende til 8%



Kronprinsessegade

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2023

Lejegrundlag  :

Almene familieboliger 2.315.000

2.315.000

Øvrige indtægter :

Forbedringsleje 27.000

Herlighedsværdi 2.000

Indbetaling til frikøb af hjemfald 73.000

Individuelle køkkener 49.000

Garagepladser 123.000

Motorcykelpladser 7.000

Renter 0

Drift af møde og selskabslokale 1.000

Drift af fællesvaskeri 0

Støtte til frikøb af hjemfald 0 282.000

Indtægter i alt 2.597.000

Udgifter i alt 2.659.000

Lejeforhøjelse pr. 1. januar 2023             tkr. 62.000   Svarende til 2,7%

Fordeling af lejeforhøjelse

m² Kategori

Nuværende 

leje

Leje-

forhøjelse Fremtidig leje

Forhøjelse i 

%

2.091,9 Famlieboliger 2.314.872 62.039 2.376.911 2,7%

Forbedringsleje 26.964 0 26.964 0,0%

Herlighedværdi 2.400 0 2.400 0,0%

Hjemfaldsydelse 72.903 0 72.903 0,0%

Garagepladser 123.000 0 123.000 0,0%

Motorcykelpladser 7.000 0 7.000 0,0%

2.091,9 2.547.139 62.039 2.609.178

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

2021 pr. m² 2022

2.091,9 Familieboliger 1.107,00 30 1.137,00

Forbedringsleje 12,89 0,00 12,89

Hjemfaldsydelse 34,85 1,12 35,97

2.091,9
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Kronprinsessegade

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 917 917 917 917 0

I alt 917 917 917 917 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 244 255 255 255 0

107.0 2 Vandafgift 88 104 90 96 -8

109.0 3 Renovation 58 68 71 81 13

110.0 Forsikringer 20 28 28 32 4

111.1 4 El til fællesarealer 14 30 30 30 0

111.3 Forbrugsregnskaber (el og varme) 30 30 30 30 0

112.1 5 Administrationsbidrag 134 135 135 135 0

I alt 588 650 639 659 9

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 198 220 211 218 -2

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 64 45 57 57 12

116.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 398 490 490 247 -244

Dækket af tidligere henlæggelser -398 -490 -490 -247 244

117.0 8 Istandsættelse ved fraflytning 22 15 15 15 0

Dækket af henlæggelser -22 -15 -15 -15 0

118.0 9 Særlige aktiviteter 0

Fælles vaskeri 25 30 30 30 0

Andel fællesdrift 75 73 73 74 1

Møde og selskabslokale 9 1 0 0 -1

119.0 10 Diverse udgifter 18 22 16 21 -1

I alt 389 391 387 400 9

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 419 439 439 489 50

121.0 7 Istandsættelse ved fraflytning

A-ordning 15 0 15 0 0

123.0 11 Tab ved fraflytning 0 0 0 0 0

I alt 434 439 454 489 50

Samlede ordinære udgifter 2.328 2.397 2.397 2.465 68
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Kronprinsessegade

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Ekstraordinære udgifter

126.1 12 Afskrivning 113 101 109 109 8

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 31 25 25 25 0

Dækket af dispositionsfonden -31 -25 -25 -25 0

130.0 11 Tab ved fraflytning 19 12 12 12 0

Dækket af henlæggelser -12 -12 -12 -12 0

Dækket af dispositionsfonden -7 0 0 0 0

131.0 Diverse renter 0 0 0 0 0

132.0 Beboerydelse hjemfaldslån 73 78 73 73 -5

133.1 Afvikling af underskud 0 19 19 12 -7

134.1 Korrektion tidligere år 17 0 0 0 0

I alt 203 198 201 194 -4

Udgifter i alt 2.531 2.595 2.598 2.659 64

Årets overskud som anvendes til:

1. Overført til opsamlet resultat (kt. 407) 25 0 0 0 0

140 Overskud i alt 25 0 0 0 0

Totale udgifter (balance) 2.556 2.595 2.598 2.659 64
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Kronprinsessegade

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2021 2022 2022 2023 22/23

Boligafgifter og leje

201.1 Beboelse (famlieboliger) 2.279 2.316 2.315 2.315 1

Forbedringsleje 27 27 27 27 0

Herlighedsværdi 2 2 2 2 0

Individuelle forbedringsleje 43 41 49 49 -8

201.6 Garagepladser 123 123 123 123 0

201.6 Motorcykelpladser 7 7 7 7 0

201.7 Indbetaling til frikøb af hjemfald 73 75 73 73 2

I alt 2.554 2.591 2.596 2.596 -5

Andre indtægter

202.0 Renter 1 0 0 0 0

203.4 9 Drift af møde- og selskabslokale 0 1 1 1 0

I alt 1 1 1 1 0

Ekstraordinære indtægter

204.0 Støtte til frikøb af hjemfald 0 3 0 0 3

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 1 0 0 0 0

I alt 1 3 0 0 3

209.0 Indtægter i alt 2.556 2.595 2.597 2.597 -2

210.0 Årets underskud overført kt. 407 0 0 0 0 0

Anslået overskud 2022 1

Lejeregulering 2023 62

220.0 Balance 2.556 2.595 2.598 2.659

Lejeforhøjelse pr. 1. januar 2023 62.000 kr.
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Udamortiserede ydelser til disp.fonden 306 306 306 306

Udamortiserede ydelser til LBF 611 611 611 611

I alt 917 917 917 917

2 107.0 Vandafgift
Forbrug m³ 2.142 2.500 2.250 2.300

kr. pr. m³ 40,15 40,65 38,64 40,65

Målerafgift 2 2 3 3

Forbrugsafhængig afgift 86 102 87 93

I alt 88 104 90 96

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 58 60 66 73

Øvrige renovationsudgifter 0 8 5 8

I alt 58 68 71 81

4 111.1 Elafgift
Forbrug kwh 7.702 15.000 15.000 15.000

kr. pr.kwh 1,86 1,98 1,98 2,02

Afdelingens andel af el-udgift 14 30 30 30

I alt 14 30 30 30

5 112.1 Administrationsbidrag
Bidrag pr. lejemålsenh. 36 enh. 3.500 3.500 3.500 3.500

126 126 126 126

5 6 6 6

Andre administrationsbidrag (fællessk.) 2 3 3 3

I alt 134 135 135 135

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 158 165 165 170

Afløsning 2 1 1 1

Drift af ejendomskontor 8 9 9 9

Udgifter rottebekæmplse 2 2 2 3

Rengøring af fællesarealer 27 43 34 35

I alt 198 220 211 218

El og Varme pr. lejemål (32 enh. af 85)

Bidrag pr. lejemålsenh. 
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2023

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 2.091,90 m²

pr. m² 2022 21,51

pr. m² 2023 27,25

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2021 16/6-22 2022 2022 elser 2023

115.1 Terræn 1 0 0 5 -5 5

115.2 Klimaskærm 24 0 10 10 0 10

115.3 Bolig & erhvervsenhed 6 11 15 10 5 10

115.4 Fælles indvendig 1 0 0 0 0 1

115.5 Tekniske installationer 31 16 32 20 12 30

115.6 Materiel 1 0 0 0 0 1

115 Udgift i alt 64 27 57 45 12 57

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Primo henlæggelse 151 151 136 126 121 116

Henlæggelse (konto 121.0) 15 0 5 10 10 10

Årets forbrug -15 -15 -15 -15 -15 -15

Afholdt af drift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 151 136 126 121 116 111
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Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

9 118.0 Særlige aktiviteter 2021 2022 2022 2023

Drift af fællesvaskeri

Udgifter (Konto 118.1)

Vandafgift 9 10 10 10

El 13 15 15 15

Vedligeholdelse 1 5 5 5

Sæbe mv. 2 0 0 0

Udgifter i alt 25 30 30 30

Resultat på drift af fællesvaskeri i alt -25 -30 -30 -30

Andel i fælles drift (konto 118.2)

Leje af beboerlokale (FSB) 0 9 9 9

Administreret af FSB:

Drift af Rosengade 30 32 32 33

Drift af lukket gårdhave 5 7 7 7

Administreret af Rosenborgcentret:

Drift af materiel 5 5 5 5

Drift af parkeringskælder 35 20 20 20

Andel i fælles drift i alt, udgifter 75 73 73 74

Drift af møde- og selskabslokaler

Indtægter (konto 203.4) 0 1 1 1

Udgifter (konto 118.3) 9 1 0 0

Resultat på drift af møde- og selskabslokaler i alt -9 0 1 1
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Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingent m.v. til BL 4 5 5 5

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 3 3 3 3

Beboeraktiviteter 10 6 6 6

Øvrige udgifter til afdelingsbestyrelsen 1 2 2 2

Gebyrer, honorarer m.v. 0 1 0 0

Diverse omkostninger 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 5 0 5

Diverse udgifter i alt 18 22 16 21

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

11 130.0 Tab ved 

fraflytning

Primo henlæggelse 43 31 19 12 4 1

Henlæggelse (kt. 123.0) 0 0 5 5 10 14

Årets forbrug:

  Tab ved fraflytning -12 -12 -12 -13 -13 -14

Afholdt af drift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 31 19 12 4 1 1
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2023

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

126 Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

303-6 Udskiftning af vinduer

og døre 2026 443 52 60 60 60

303-1 Udskiftning af vinduer på 

kviste og tage 2021 18 18 0 0 0

303-7 Individuelle køkkener 43 41 49 49

Afskrivninger i alt 113 101 109 109

Terminsydelser og afskrivninger i alt 113 101 109 109

Side 10



Selskab 1 Afsnit 1

2 Afdeling Kronprinsessegade

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

11611000 tk.tra Kældertrapper, rep. og maling 30.000 0 20.000 0 0 20.000 0 0 30.000 0 90.000 90.000

11612000 tt.afl.brø Dykpumpe i brønd i gård, udskiftes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0

11612000 tt.afl.brø Pumpebrønd i gård, rørene i brønden renoveres 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11612000 tt.afl.brø Pumpebrønd i gård, service af installationen 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 20.000 18.000

11613000 ti.aff Containerhus, etablering 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11622000 bk.væg Murværk, rep. af fuger. 0 10.000 0 10.000 0 10.000 0 10.000 0 10.000 50.000 50.000

11623000 bk.tad Tagunderstrygning i gavle 10.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0

11625000 bk.tra Trappetrin af træ i gård, behandling 5.000 2.500 0 2.500 0 2.500 0 2.500 25.000 0 0 0

11625000 bk.tra Trappeløb i opgange, filt/lister udskiftes 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 20.000 20.000

11631000 bi.bad Sanitet i badeværelser, udskiftning 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 250.000 250.000

11631000 bi.hvi Komfurer og køleskabe, udskiftning 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 250.000 250.000

11631000 bi.køk Nye køkkener, afd. vedligeholdelsesandel 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 0 0 0 170.000

11631000 bi.køk Køkkenelementer, reparation og udskiftning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11631000 bk.gul Brusenicher, afd. andel 30.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 350.000 350.000

11631000 bk.ovf Flyttelejligheder, div. opretninger. 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11631000 bk.ovf Vaskeri, maling af lofter og vægge. 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 30.000

11641000 bk.tra Trappeopgange, maling inkl. gitre - 2 opgange pr. aktivitet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 110.000 0

11641000 bk.tra Trappeopgange, hovedrengøring 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000

11651000 bt.afl.sam Afløb, vedligeholdelse 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11652000 bt.bly.sam Elmålere, udskiftning 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

11652000 bt.bly.sam Elmålere - løbende rep/udsk. 0 0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000

11654000 bt.van.beh Elektrolyse service. 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11654000 bt.van.beh Elektrolyseanlæg udskiftes. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 0

11654000 bt.van.rør Nye brugsvandsrør 0 0 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0

11655000 bt.var.mål Varmemålere og røgmeldere. udskiftning 20.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 80.000 80.000

11655000 bt.var.pro Veksler, udsyring 0 0 15.000 0 0 15.000 0 0 15.000 0 45.000 60.000

11655000 bt.var.sam Varmearbejder/indregulering, diverse arbejder 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11655000 bt.var.sam Energi & Miljø abonnement 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 70.000 70.000

11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, service 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 90.000
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Selskab 1 Afsnit 1

2 Afdeling Kronprinsessegade

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051
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11656000 bt.vas.sam Vaskerimaskiner, udskiftning 0 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 0 140.000 140.000

11657000 bt.ven.agg Ventilationsmotorer, udskiftning 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11657000 bt.ven.sam Ventilationsanlæg, service 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000



Selskab 1 Afsnit 1

2 Afdeling Kronprinsessegade

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051
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LIKVIDITETSBUDGET FOR PLANLAGTE MIDLER TIL PLANLAGT VEDLIGEHOLDELSE OG FORNYELSE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Planlagt vedligeholdelse 474.000 246.500 233.000 556.500 544.000 546.500 524.000 596.500 354.000 304.000 2.541.000 2.577.000

Budgetteret henlæggelse 439.000 489.000 489.000 489.000 489.000 489.000 489.000 489.000 489.000 489.000 4.890.000 4.890.000

Overskud tidligere år 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser primo 523.000 449.000 691.500 947.500 880.000 825.000 767.500 732.500 625.000 760.000 945.000 3.294.000

Mer-/mindreforbrug tidligere år -39.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 449.000 691.500 947.500 880.000 825.000 767.500 732.500 625.000 760.000 945.000 3.294.000 5.607.000

Henlæggelse pr. m² (beboelse) 210 234 234 234 234 234 234 234 234 234 234 234

Forskel primo og planlagte arbejder 202.500 458.500 391.000 336.000 278.500 243.500 136.000 271.000 456.000 921.000 2.965.000

År til at opspare 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Behov for ekstra henlæggelse i 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Behov for stigning pr. år fra 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Forslag til stigning pr. år i budget 0

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


